BİRİNCİ BÖLÜM

HANYALI MEHMED ŞEFİK EFENDİ’NİN HAYATI,

EDEBİ KİŞİLİĞİ VE DİVĀNÇE’Sİ

1.1. HAYATI ( ? –H. 1288 / M. 1871)

Divançesini incelediğimiz şairin asıl ismi Mehmed Şefik’tir. Bazı

kaynaklarda Hanyalı Mehmed Şefik Efendi olarak da geçmektedir. Bölgesel olarak

Türk şairlerine baktığımızda “Akdeniz adalarında doğmuş Divān şairi sayısı 70

kadardır.”
11

Şefįk ise “Girit’te yetişen kırk üç şairden biridir.”

fakat içindeki birçok şiire bakılarak Divānçe’de yoğun bir anlatımın ve tasavvufį

unsurların çok fazla olduğu görülmektedir.

Divānçe, Şefik’in vefatının altıncı yılında Dįvānçe-i Hanyevį Şefįk Efendi

adıyla İstanbul Ahter matbaasında H. 1293/M. 1877 yılında basılmıştır. Divānçe’nin

başlangıcında 1 manzum ve 3 mensur takriz yer almaktadır. Bu takrizlerde Şefik ve

Divānçe’si hakkında önemli notlar vardır.

Birinci takriz Şemseddin Efendi’ye aittir. On dört beyit ve farsça olan bu

takrizde, ilk beyitten itibaren Şefik’e övgüler yağdırılmış, Divānçe’sinin “Manevį

SONUÇ

Hanyalı Mehmed Şefįk Efendi XIX. asrın ilk çeyreği içinde Girit’in Hanya

şehrinde doğmuş, ve Hanya’da H. 1287 / M. 1871’de vefat etmiş mutasavvıf bir

şairdir. Divānçe’sinden anlaşıldığına göre Kilisli Mustafa Aşkį’nin teşvikiyle

Mevlevįlik’e intisap etmiş ve bu tarikatın Girit’te gelişmesine gayret göstermiştir.

Yaptığımız araştırmalarda Şefik Efendi’nin Divānçe’sinden başka bir eseri

olmadığı bilgisine ulaştık.